[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ДИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.12.2018

№ 147
поселок  Агроном
«Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения, в зимний период 2018-2019 года».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 19.08.2018, статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с изменениями и дополнениями от 3.08.2018 г., постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.06.2006 г. № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах» (в редакции от 21.09.2015 N 887), статьей 42 устава муниципального образования Мичуринское сельское поселение, в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от подтоплений в период с октября 2018 года по май 2019 года на территории на территории Мичуринского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на реках и водоемах Мичуринского сельского поселения в зимний период 2018-2019 годов (далее План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по вопросам ЖКХ и ЧС (Рябков):

2.1 совместно с арендаторами водных объектов, организовать контроль за местами, возможного выхода (выезда) людей на лед, ведения подледного лова рыбы;

3.2. на опасных местах водоемов организовать установку предупредительных (запрещающих) знаков (аншлагов);

3.3. совместно с сотрудниками ОМВД России по Динскому району и представителями Кочетинского хуторского казачьего общества, членами ДНД  создать рабочие группы по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах во время подледного лова, с целью проведения патрулирования наиболее вероятных мест зимней рыбалки совместно с представителями государственных, общественных организаций и правоохранительных органов.

4. Начальнику общего отдела Исаковой С.А.:
4.1. довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц;
4.2. обнародовать  настоящее постановление и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Мичуринского сельского поселения

В.Ю. Иванов
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мичуринского сельского поселения

Динского района

 от_____________2018г.                                                      №__________
«Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения, в зимний период 2018-2019 года».
Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела по вопросам ЖКХ и ЧС                            С.С.Рябков
Согласовано:

Главный специалист отдела

по вопросам ЖКХ и ЧС

        В.Л. Киселева

Начальник общего отдела                                                       С.А.Исакова
Ведущий специалист

отдела по вопросам ЖКХ и ЧС

        А.Н. Киселев